1

关于开展学校“十三五”发展规划
完成情况总结工作的通知

各单位（部门）：

 2020 年是“十三五”规划实施的收官之年，也是编制“十四五”规划的关键之年。为全面了

解学校“十三五”发展规划完成情况，确保学校“十四五”发展规划编制工作顺利进行，经研究，

决定开展学校“十三五”发展规划完成情况总结工作，现将有关事项通知如下：

一、主要目的

各相关单位（部门）对学校“十三五”发展规划（2016-2020）、各专项规划的完成情况进行全

面总结，以掌握学校发展规划实施的具体情况及其取得的成效，深入分析存在的问题与不足，明确

下一步的重点工作，切实为学校“十四五”发展规划的编制工作奠定坚实的基础。

二、基本内容

1.结合“十三五”发展规划（2016-2020）的中期检查报告，对学校“十三五”发展规划

（2016-2020）、各专项规划的目标、任务及核心指标的完成情况进行总结。

2.在上述总结基础上形成总结报告，主要包括以下内容：已完成的目标与任务、核心指标；未

完成的目标与任务、核心指标及其原因分析；下一步的工作思路和举措。

三、工作要求

1. 请各牵头单位（部门）对照学校“十三五”发展规划（2016-2020）和各专项规划的文本及

核心指标表，实事求是，客观全面地分析、总结“十三五”期间的工作，定量描述和分析“十三五”

已完成的情况。坚持以问题为导向，找出未完成情况存在的问题及其原因，提出下一步发展的主要

思路和举措。

2. 各牵头单位（部门）包括：教务处、研究生处、国际交流处、继续教育学院、学科建设处、

科研处、人事处、基建处、总务处、图书馆、信息化办公室、党委宣传部。

四、工作安排

1. 《“十三五”发展规划完成情况总结报告》（附件 1）《“十三五”发展规划核心指标执行情

况表》（附件2）模板，将通过 OA站内信形式发送给各单位（部门）负责人。

2.各单位（部门）已经填写完成的《“十三五”发展规划完成情况总结报告》（附件 1）《“十三

五”发展规划核心指标执行情况表》（附件 2），经各单位（部门）负责人审定后，在 11 月 12 日下

午 4点前，电子版请发送至 fgc@lixin.edu.cn，纸质版由部门领导审核签字盖章，并请分管校领导

签字后，提交至浦东校区行政楼 403室。

3.请各单位（部门）负责人高度重视，强化落实，细化安排。

联系人：贾莉莉   联系方式：021-68683265   18021098689

发展规划处

2020 年 10月 29日

mailto:电子版请发送至fgc@lixin.edu.cn

2

附件 1

上海立信会计金融学院

“十三五”发展规划完成情况的总结报告

一、“十三五”期间已完成工作及指标

依据学校发展总规划、各专项规划的工作与核心指标任务，检查相关

工作和核心指标任务在“十三五”期间执行的总体情况，明确已完成工作

及指标。

二、“十三五”期间未完成工作及指标

明确“十三五”规划至今未完成的工作及指标任务。

三、 存在问题及原因

对规划执行过程中遇到的突出问题，尤其是未完成的工作及指标任务，

进行说明并分析问题原因。

四、“十四五”期间的工作思路和举措

针对未完成工作及指标任务，提出下一步工作计划与具体措施。

文本格式要求：

1.正文一律采用 Word 文档编辑，A4型纸张打印。

2.字体按如下要求：

标题：黑体，三号

正文一级标题：黑体，四号

其余正文：字体为仿宋，字号为四号，行距为 20磅

3.图表：四号，字体仿宋，标题黑体，表头栏目加粗。

3

附件 2

学校“十三五”发展规划核心指标执行情况

目标类别  2020 年末指标
完成情况

牵头部门
是否完成 实际完成值

办学
规模

全日制在校生规模 17000-18500 人★   教务处

本、专科生 16500-18000 人★   教务处

研究生（含专业硕士） 200-1200 人★   研究生处

外国留学生 300-500 人☆   国际交流处

稳定继续教育规模 6000 人   继续教育学院

教育
教学

当年全校经费总收入 生均经费收入不低于 3 万元◆

教务处

获得省部级教学成果一等奖 3-4 项★◆

获国家级视频公开课、资源共享课 2-4 门☆

获得省部级精品课程 22 门以上◆

建成全英语课程 120 门以上☆

研究生实验室 2-4 个◆

研究生处 研究生实践基地 30 个◆

研究生与企业实质性合作成果 10 个◆

学科
专业

主要学科门类 3 个以上★

学科处

省部级重点学科 2 个以上★

应用经济学全国高校学科排名 20%（B+）

工商管理国高校学科排名 20%（B+）

统计学全国高校学科排名 25%（B）

一级学科硕士授权点 3 个以上★

研究生处 硕士专业学位点 5-8 个★

主要学科门类的硕士学位授予点 10 个以上★

建成省部级重点实验室 2-3 个★◆

教务处

专业总数 35-40 个★

建设国家级特色（品牌）专业 3-4 个☆

认证专业（国际认证专业） 4 个以上◆☆

全英语专业数 5 个以上☆

科技
创新

国家社会科学基金项目 30 项☆

国家自然科学基金项目 30 项☆

科研处 教育部人文社科项目 60 项

近 5 年各类科研经费 2200-2500 万元/年★◆

4

当年学校实际到账科研经费总数 师均年科研经费不低于 4 万元◆

近 5 年国家级科研奖励数 2 项以上★

近 5 年省部级科研奖励数 20 项以上★◆

B 级以上权威学术期刊论文 150 篇以上☆

A 级权威学术期刊论文 70 篇以上☆

建成省部级智库 2-3 个◆☆

队伍
建设

生师比 控制在 17：1 以内★◆

人事处

专任教师数、兼职教师数 1350 人、340 人★

专任教师中正高级职务人数、高级职务人数 120 人、530 人以上★

专任教师中具有硕士以上学位教师比例 92%以上★◆

专任教师中具有博士学位教师比例 60%以上★◆

“双师双能”型的教师比例 50%以上☆

海外背景教师比例 40%以上（常任轨 50 人）☆

长江学者、千人计划等国家级称号人才 3 人以上☆

上海市千人计划、东方学者等省部级称号人才 15 人以上☆

国际
合作

参加教师专业发展工程教师人次 160 人次以上☆   人事处

中外合作本科办学项目 1 个☆

国际交流处 访学交换学生占当年级学生比例 50%

孔子学院 孔子学院 1 所

校园
建设

初步完成新校区建设 ——

基建处 基本完成浦东校区布局和功能优化 ——

基本完成徐汇校区国际化改造 ——

校园面积 102-112 万㎡以上★

总务处
校舍面积 51-56 万㎡以上★

教学科研行政用房面积 26-28 万㎡以上★

科研设备总值 6000 万元★◆

数据库 50 个以上◆
图书馆

图书 260 万册以上★◆

信息化
建设

校园网络出口带宽 5G 以上☆

信息办

校园网骨干网速 10GB 冗余☆

数字资源量（TB） 10TB 以上☆

数据中心存储容量及计算容量 2000TB,1000CPU☆

电子政务系统 全部用户、大部分业务

注：★为更名大学约束性指标；☆为发展性指标；◆为硕士授予单位约束性指标。